
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br 

Gabinete da Direção 
 

PORTARIA Nº 305, DE 11 DE SETEMBRO DE 2018. 

 
 

Designa os membros da Comissão Permanente de 
Processo de Ingresso Discente do Campus Porto 
Alegre do IFRS para os semestres 2018/2 a 
2019/2. 

 
 
O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016, e 
tendo em vista o que estabelece a Política de Ingresso Discente do IFRS, aprovada pela 
Resolução nº 053/2017 – CONSUP/IFRS, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo nomeados para constituírem a 

Comissão Permanente de Processo de Ingresso Discente do Campus Porto Alegre do IFRS, 
para os semestres 2018/2 a 2019/2: 

 
• Camila Lombard Pedrazza, Técnica em Assuntos Educacionais; 
• Cínara dos Santos Costa, Técnica em Assuntos Educacionais; 
• Cristine Stella Thomas, Jornalista; 
• Eloísa Solyszko Gomes, Enfermeira; 
• Fábio Henrique Weiler, Técnico de Laboratório/Área: Química; 
• Fernanda Kruger Garcia, Professora EBTT; 
• Janaina Ferreira Viegas, Tradutora Intérprete de Linguagem de Sinais; 
• Lenon Gomes Medeiros, Assistente em Administração; 
• Leonardo Afonso de Farias, Técnico de Laboratório – Informática; 
• Márcia Amaral Corrêa de Moraes, Professora EBTT, Diretora de 
Desenvolvimento Institucional; 
• Márcia Loureiro da Cunha, Professora EBTT; 
• Patrícia de Morais Garcia, Auxiliar de Administração; 
• Yuri Ferreira Machado, Técnico em Audiovisual. 
 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Cumpra-se e publique-se. 

 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS 

Portaria nº 316/2016 


